
 
 

UCHWAŁA NR LIX/1256/2022 
RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 punkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z poźn. zm.) i art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1376 z poźn. zm.), Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/635/2012 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie wysokości 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego, załącznik otrzymuje brzmienie, jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Rzeszowa 

 
 

Andrzej Dec 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 8 marca 2022 r.

Poz. 989



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 989



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 989



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r.

poz. 1376 z poźn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla

dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego wysokość stawek opłat za zajęcie pasa

drogowego. Rada Miasta Rzeszowa jest upoważniona do ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

dróg publicznych, których zarządcą jest Prezydent Miasta Rzeszowa. Jak wynika z art. 19 ust. 5 ustawy, w

mieście na prawach powiatu prezydent tego miasta zarządza wszystkimi drogami publicznymi, z

wyłączeniem autostrad i dróg ekspresowych. Rodzaje zajęcia pasa drogowego wyszczególnia art. 40 ust. 2

ustawy. Opłaty za zajęcie pasa drogowego są dochodem Gminy Miasta Rzeszów.

Obecnie wysokość opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na terenie Rzeszowa określa

uchwała z dnia 29 maja 2012 r. Nr XXXIII/635/2012 Rady Miasta Rzeszowa w sprawie wysokości stawek

opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Województwa Podkarpackiego z 2012 r. poz. 1322, z 2014 r. poz.

1731 i z 2020 r. poz. 722). Proponuje się wyszczególnienie następujących rodzajów zajęcia pasa

drogowego:

1) poprzez prowadzenie robót i umieszczenie w pasie drogowym obiektów oraz urządzeń infrastruktury

telekomunikacyjnej w myśl przepisów ustawy z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o wspieraniu

rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw  (Dz. U. z 2019 r. poz. 1815);

2) reklamy, plakaty, wszelkie nośniki zawierające treści promujące kandydatów lub ich ugrupowania i

partie polityczne w wyborach powszechnych;

3) reklamy i urządzenia reklamowe ustawiane bezpośrednio na gruncie, na czas otwarcia lokalu (punktu)

bądź ogródka gastronomicznego, w formie tzw. potykacza (np. menu);

4) stoiska handlowo-usługowe, handel okolicznościowy i sezonowy, punkty handlu obwoźnego, wózki

handlowe, namioty handlowe, rowery i przyczepy gastronomiczne, samochody gastronomiczne tj. food

truck, ekspozycje do sprzedaży prac czy rękodzieła oraz inne;

5) powierzchnie wydzielone na cele niekomercyjne związane m.in. z działalnością kulturalną czy

charytatywną.

Nadto zwiększono wysokość większości stawek opłat, co podyktowane jest faktem, że nie były one

zmieniane od 10 lat. Zmiany zostały przygotowane głównie w oparciu o stawki obowiązujące na terenie

wybranych miast wojewódzkich oraz analizę finansową zezwoleń wydawanych w poprzednich latach.

Należy sądzić, iż podniesienie stawek opłat pozwoli zdyscyplinować otrzymujących zezwolenie w

zakresie przestrzegania obowiązujących przepisów prawa. Dotychczas z powodu stosunkowo niskich opłat,

których wysokość bezpośrednio rzutuje na wysokość kar za zajęcie pasa drogowego bez zezwolenia

powoduje, że niektórzy wnioskujący lekceważą obowiązujące przepisy prawa. Dodatkowo podniesienie

stawek powinno wpłynąć na skrócenie czasu zajęcia pasa drogowego oraz zmniejszenie powierzchni zajęcia,

co ma wpływ na bezpieczeństwo ruchu.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 989


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2022-03-08T13:10:15+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




